
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 02. 
kolovoza 2022. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K

I

Otpisuju se potraživanja Grada Pula-Pola s osnova komunalne naknade  u iznosu od 
660.570,29  kuna, navedena u dokumentaciji koja je sastavni dio ovog Zaključka,  a kojih se 
Grad Pula-Pola odrekao člankom 6. Ugovora o darovanju nekretnine u vlasništvu Republike 
Hrvatske u k.o. Pula (dio bivše vojne nekretnine OUP „Promontore“ u Puli) Gradu Puli broj 
11-03/2021,sklopljenog između Grada Pula-Pola i Republike Hrvatske, Ministarstva 
prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine  dana 29. 04. 2021. godine (broj OV-
2603/2021 javni bilježnik Sanda Pandža iz Zagreba, Kalčićeva 9).

II

Potraživanja iz točke I ovog Zaključka s pripadajućim zakonskim zateznim  kamatama 
otpisat će se u poslovnim knjigama Grada Pula -Pola.

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo 
Grada Pula-Pola. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:363-03/22-02/206
URBROJ:2163-7-05-04-0292-22-2
Pula, 02. kolovoza 2022.

GRADONAČELNIK
                                                                                           dr.sc. Filip Zoričić, prof.



O B R A Z L O Ž E N J E 

 
I. PRAVNI TEMELJ  
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (NN broj  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članak 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 
novine” Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 Člankom 45. Zakona o upravljanju državnom imovinom (NN 52/18) i člankom 3. 
Uredbe o darovanju nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske (NN 95/18) propisano je da 
Republika Hrvatska može raspolagati nekretninama u korist jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave bez naknade, kada se raspolaganje provodi u svrhu ostvarenja 
projekata od općeg javnog, socijalnog ili kulturnog interesa, poput izgradnje sportskih objekata 
i drugih sličnih projekata kojima se povećava kvaliteta života građana. Člankom 9. Uredbe 
propisano je da ugovor o darovanju sadrži klauzulu kojom se jedinica lokalne samouprave 
odriče potraživanja prema Republici Hrvatskoj, kao i eventualno kasnije pronađenih 
potraživanja koja su nastala do dana potpisivanja ugovora. 
 Odlukom Republike Hrvatske, Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine Klasa: 940-01/18-03/4170, Urbroj: 531-536-03-01-03-03/1-20-31 od 
18.12.2020.godine, Republika Hrvatska  kao vlasnik, darovala je Gradu Puli-Pola nekretninu 
k.č.br. 3913/114k.o. Pula, površine 48.868 m2, u svrhu gradnje složene građevine- sportskih 
terena s pratećim objektima rekreacijskog centra Marsovo polje u Puli, a točkom III Odluke je 
utvrđeno da se nekretnina daruje Gradu pod uvjetom da se isti u svojstvu vjerovnika odrekne 
svih potraživanja prema Republici Hrvatskoj do visine vrijednosti nekretnine u iznosu 
4.020.000,00 kuna. Zaključkom Klasa: 944-05/28-02/61, o prihvatu dara i sklapanju ugovora 
o darovanju, Gradskog vijeća Grada Pule-Pola prihvaćen je dar, te je dana ovlast 
Gradonačelniku za sklapanje ugovora. Dana 29. 04. 2021. sklopljen je Ugovor o darovanju 
između Grada Pule-Pola i Republike Hrvatske, Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, a Grad se u svojstvu obdarenika člankom 6.  odrekao svih 
potraživanja do dana sklapanja ugovora, kao i eventualno kasnije pronađenih potraživanja koja 
mogu nastati. 
 Sukladno odricanju od potraživanja ,ovim Zaključkom se predlaže otpis s osnova 
komunalne naknade, koje je u knjigovodstvenim karticama Grada Pule-Pola evidentirano za 
obveznika Republiku Hrvatsku, Ministarstvo državne imovine, a u svrhu usklađenja stvarnog 
stanja s knjigovodstvenim stanjem za potraživanje u iznosu od 660.570,29 kuna. 
Dokumentacija iz koje su razvidni osnov i iznosi potraživanja koje se otpisuje čini sastavni dio 
ovog Zaključka. 
 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pule-
Pola. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Zaključka, kao u tekstu prijedloga. 
 

Pripremila: Nataša Ćendić 
P.O.PROČELNIK 

Damir Prhat, dipl.ing. 
 


